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Magnesium-
citrat 300

Orangengeschmack

Magnesium-
citrat 30C

e85¢g

20 Portionssticks
Nahrungsergdnzungsmittel
mit SiiBungsmitteln
Mindestens haltbar bis Ende:
siehe Bodenlasche.
Hergestellt in Deutschland
GEHE Pharma Handel GmbH
Postfach 500426
70334 Stuttgart

Orangengeschmack

Exklusiv in Ihrer Apotheke

PORTIONSSTICKS

gesundleben

Magnesium

citrat 300

Zucker-, gluten- und laktosefrei

Mit 300 mg Magnesium (entsprechend
1940 mg Magnesiumcitrat) pro Stick

“ NUR STAND - BITTE GENERIEREN

PZN-10115336

Magnesiumcitrat 300

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Produkt aus unserem apothekenexklusiven Sortiment entschieden
haben.

Die gesund leben Magnesiumcitrat 300 Sticks enthalten Magnesiumcitrat, eine hochwertige organische
Magnesiumverbindung.

Magnesium trdgt zu einer normalen Funktion des Nervensystems und zu einer normalen Muskelfunktion
bei. Dariiber hinaus unterstiitzt Magnesium einen normalen Energiestoffwechsel und trdgt zur
Verringerung von Miidigkeit und Ermiidung bei.

Besonders beim Sport oder bei starker Belastung ist eine ausreichende Versorgung mit Magnesium
wichtig, da dieser Mineralstoff das Elektrolytgleichgewicht des Korpers unterstiitzt und zu einer
normalen EiweiBsynthese beitréigt.

Zutaten: Tri-Magnesiumdicitrat; Sduerungsmittel: Citronensdure; Orangenfruchtpulver auf Maltodextrin
(14 %); Maltodextrin; Sdureregulator: Kaliumhydrogencarbonat; Aroma Orange; SiiBungsmittel:
Natriumcyclamat; Farbstoff: Betacarotin; Rote Beete Pulver; Aroma Blutorange; Aroma Triibstoff;
Trennmittel: Calciumphosphat; SiiBungsmittel: Saccharin Natrium; Trennmittel: Magnesiumsalze der
Speisefettsduren.

Zucker-, gluten- und laktosefrei.

Verzehrsempfehlung: Einmal téglich den
Inhalt eines Portionssticks in ein Glas
geben und mit 150ml Wasser iibergieBen,
umriihren und trinken.

Ndhrwerte
Energie

pro100g
1189 k)
280 keal
08q
<0,1g
27,09
54q
03¢
042¢g

pro Stick
(4,259)
300 mg

pro Stick
51k

12 keal
<0,1g
<0,1g
11¢g
024
<0,1g
0,02¢g

% NRV*
pro Stick

80%

Fett

- davon: gesittigte Fettsduren
Kohlenhydrate

- davon: Zucker

Hinweise: Nahrungsergdnzungsmittel sind
kein Ersatz fiir eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Erndhrung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tdgliche Verzehrsmenge darf
nicht Giberschritten werden. Bitte aufer-
halb der Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren. Magnesium kann in hohen
Dosierungen bei empfindlichen Personen
leicht abfiihrend wirken.

Magnesium

*Néhrstoffbezugswert gemdB
Lebensmittelinformationsverordnung

Da dieses Produkt Magnesium enthdlt ist
es nicht geeignet fiir Kinder unter 4 Jahren.

produkte@gesundleben.de
gesundleben
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